



اُورپن اؤ سده سبور په په صنعتی و در ضربات پتالنتی عبور کرد

## صعود دشوار پوزها

همین صفحه

افزایش دارایی‌های خارجی بانک مرکزی

**نرخ رشد نقدینگی در ۱۵ماه روند نزولی به ۲۵.۲ درصد رسید**

صفحه ۶

در خششی که از تئاتر به سینما رسید

### تئاترهای

### پرتعداد در

### فیلم فجر

صفحه ۶

# ابرنگار

پنجشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۲
۲۰ رجب ۱۴۴۵
۱ فوریه ۲۰۲۴
سال نوزدهم
شماره ۵۵۷۴
۸ صفحه
۵۰۰۰ تومان

نگرانی رسانه‌های آمریکایی از تشدید تنش میان تهران و واشنگتن

# واکنش ایران قابل

# پیش‌بینی نیست

گروه بین الملل – یک شبکه آمریکایی گزارش داد: آنهایی که به رئیس جمهوری بایدن توصیه می‌کنند در پاسخ خود به حمله به پایگاه آمریکا در اردن ایران را نیز هدف قرار دهد، نباید تصور کنند که می‌دانند تهران چه واکنشی نشان خواهد داد و نباید تصور کنند که پیامدهای واکنش ایران قابل پیش‌بینی یا مدیریت خواهد بود.

پس از آنکه پایگاه نظامی آمریکا در اردن روز یک‌شنبه هدف یک حمله پهپادی قرار گرفت که در نتیجه آن سه سرباز آمریکایی کشته و ده‌ها نفر مجروح شدند، برخی قانونگذاران و صاحب‌نظران در آمریکا با ادعای اینکه ایران پشت این حمله قرار دارد از جو بایدن، رئیس‌جمهور خود خواسته‌اند تا در پاسخ خود به این حمله ایران را نیز در لیست اهدافش قرار دهد.

بنابر گزارش شبکه ام‌اس‌ان‌بی‌سی، جو بایدن روز سه‌شنبه گفت که درباره چگونگی پاسخ آمریکا به حمله روز یک‌شنبه تصمیم گرفته است. هرچند هنوز مشخص نیست که این پاسخ به چه نحوی خواهد بود اما تصور اینکه هر گونه اقدام نظامی ایالات متحده گسترده‌تر از حملات واشنگتن علیه سایت‌های شبه‌نظامیان عراقی و سووری در سه ماه گذشته باشد، دور از ذهن نیست.

این رسانه آمریکایی ادامه داد: این فرضیه وجود دارد که اقدام نظامی ایالات متحده آنقدر دردناک خواهد بود که سران ایران به همان صورتی که واشنگتن می‌خواهد، پاسخ دهند.

شرح درصفحه ۷

پس لرزه‌های رشد قیمت دلار در بازار خودرو احساس شد

**آزادسازی قیمت خودرو در بند**

صفحه ۶



در خششی که از تئاتر به سینما رسید

### تئاترهای

### پرتعداد در

### فیلم فجر

صفحه ۶

اژه‌ای در دیدار با سید حسن خمینی مطرح کرد

## باید از خود شروع کنیم و عدالت برایمان به ملکه تبدیل شود

تقویت فضائل و مبارزه با تمامی مظاهر فساد، وظیفه سنگین و خطیری داریم.

رئیس قوه قضاییه گفت: اگر بخواهیم به صورت کامل و جامع به مسئولیت‌ها و وظایف خود عمل کنیم و عدالت‌گستر باشیم، باید از خود شروع کنیم و عدالت برای ما به ملکه تبدیل شود و به فکر جاه و دنیا نباشیم و به مردم خوشبین باشیم و به آن‌ها تفاخر نوزیم و مردم را یاری کنیم و در برابر متعبدیان به بیت‌المال و جان و مال و نوامیس مردم، قاطعانه برخورد کنیم.

پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، سیدحسن خمینی تولیت حرم مطهر امام راحل طی سخنانی، امام خمینی(ره) را از مصابیق روشن آیه سی‌ام سوره مبارکه «فصلت» دانست و با بیان اینکه امام راحل در مسیر خداوند متعال گام برداشت و در این راه هیچ‌گونه خوف و ترسی به دل راه نداد، گفت: «توکل به خدا»، «استقامت» و «اترس‌بودن» در زندگی امام خمینی (ره)، در پیوند با مردم تعریف می‌شود.

وی همچنین عنوان کرد: هر فردی در هر جایگاهی که قرار دارد، باید تلاش کند دشمنی‌ها و جقدها را از بین ببرد و دل‌های مردم را به مهر دریاورد.

همچنین حجت‌الاسلام محسنی اژهای به همراه اعضای شورای عالی قوه قضاییه پس از حضور در مرقد مطهر بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل، با حضور بر مزار شهید آیت‌الله بهشتی و یاران او در قطعه ۷۲ بهشت زهرا(س)، فاتحه‌ای قرائت کرده و یاد و خاطره همه شهیدان و الا مقام انقلاب اسلامی را گرامی داشتند.



محسنی اژهای بیان داشت: امام راحل نسبت به دشمنان و ظالمان و پاپمال‌کنندگان حق مردم، بسیار سخت بودند و در مقابل نسبت به مردم، این تعبیر را به کار می‌بردند که جانم فدای یکایک آنها.

رئیس قوه قضاییه بیان کرد: یکی از اهداف بزرگ امام راحل، تحقق عدالت در همه شئون و ساخت‌ها بود؛ از همین رو ما در قوه قضاییه برای تحقق عدالت اعم از عدالت فردی و عدالت در حکمرانی و عدالت در سایر شئون، مسئولیت سنگین و خطیری داریم.

محسنی اژهای گفت: امروز در راستای احیا و ارتقاء حقوق عامه، استیفای حقوق آحاد مردم، دفاع از مظلومین،

برای همگان تعابیر و فرمایشات امام راحل که در آن سال‌ها بیان فرمودند آشکار شده است؛ اگر امروز بالاترین تنفر نسبت به رژیم صهیونیستی و آمریکا وجود دارد و این دو رژیم در نهایت استیصال هستند و آوازه ایران اسلامی در جهان طنین‌انداز است، از آثار قیام امام و همراهی امت است.

رئیس قوه قضاییه گفت: امام راحل به سبب صداقت و اخلاص و دوری از جاه‌طلبی و دنیادوستی، قلب‌های مردم را تصرف کرد و بر دل‌ها نفوذ کرد؛ امام عظیم‌الشان ما با مردم صادق بودند و امروز نیز ما نیاز داریم که با ما مردم صادق باشیم.

رئیس قوه قضاییه گفت: اگر امروز بالاترین تنفر نسبت به رژیم صهیونیستی و آمریکا وجود دارد و این دو رژیم در نهایت استیصال هستند و آوازه ایران اسلامی در جهان طنین‌انداز است، از آثار قیام امام و همراهی امت است. غلامحسین محسنی اژهای و مسئولان دستگاه قضا چهارشنبه (۱۱ بهمن) در آستانه دهه فجر با حضور در حرم مطهر امام خمینی(ره) با آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند. رئیس قوه قضاییه و مسئولان عالی قضایی با قرائت فاتحه یاد و خاطره امام راحل (ره) را گرامی داشتند. محسنی اژهای در ادامه، طی سخنانی ضمن تبریک اعیاد ماه رجب و دهه فجر اظهار کرد: خداوند به ما توفیق دهد برای اسلام و مردم یار باشیم نه بار؛ و آنگونه نباشد که مردم به‌خاطر اعمال و منش و روش ما، به اسلام و نظام پدیین شوند.

رئیس قوه قضاییه با تبیین و تشریح شرایطی که در آن امام خمینی(ره) نهضت را آغاز کردند، گفت: امام بزرگوار ما در شرایطی نهضت را آغاز کردند که رژیم ستمشاهی در مقابل بیگانگان نوکری می‌کرد و در برابر مردم خودمان سرکش بود و آن‌ها را تحقیر می‌کرد و منافع و مصالح ملی را در نظر نمی‌گرفت؛ در چنین شرایطی امام (ره) با ایمان و اتکال به خدا و اعتماد به مردم، نهضت را آغاز کردند.

محسنی اژهای با اشاره به عمق دروندیشی حضرت امام خمینی(ره) گفت: امام در همان آغاز نهضت تاکید فرمودند که غده سرطانی رژیم غاصب صهیونیستی باید از بین برود و تمامی مفاسد زیر سر شیطان بزرگ آمریکا است؛ امروز

### اخبار

### رهبر انقلاب در مرقد امام خمینی و گلزار شهدا حضور یافتند

در آستانه دهه فجر پیروزی انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی صبح دیروز (چهارشنبه) در حرم امام خمینی(ره) و گلزار شهدا حضور یافتند.

رهبر انقلاب در مرقد امام خمینی(ره) با قرائت فاتحه یاد و خاطره بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و یادگار ایشان را گرامی داشتند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هم‌چنین در مزار شهدای حادثه هفتم تیر و شهدای انفجار دفتر نخست وزیری در هشت شهریور سال ۱۳۶۰ حضور یافتند و یاد شهیدان بهشتی، رجایی، باهنر و یاران شهیدشان را گرامی داشتند.

رهبر انقلاب اسلامی بر مزار شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و دفاع از حرم نیز حضور پیدا کردند. از جمله شهدایی که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برسر مزار آنها حاضر شدند، شهید «محمد امین صمدی» بود که اخیراً در حمله رژیم صهیونیستی به دمشق به شهادت رسید.

### لغو روادید یکجانبه با ۲۸ کشور از پانزدهم بهمن ماه

معاون کنسولی وزارت امور خارجه گفت: اتباع ۲۸ کشور که به قصد جهانگردی به ایران سفر می‌کنند از ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ برای سفر به ایران نیازی به روادید ندارند و می‌توانند صرفاً با تهیه بلیط به ایران سفر کنند.

علیرضا بیگدلی معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص لغو روادید ایران با برخی کشورها، اظهارداشت: وزارت امور خارجه دستور العمل اجرایی مصوبه هیات وزیران در باره لغو روادید یکجانبه با ۲۸ کشور را به دستگاههای مربوطه ابلاغ کرد.

وی گفت: بر این اساس اتباع این ۲۸ کشور که به قصد جهانگردی به ایران سفر می‌کنند از ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ برای سفر به ایران نیازی به روادید ندارند. آنها می‌توانند صرفاً با تهیه بلیط به ایران سفر کنند.

معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امور خارجه تصریح کرد: اتباع کشور هند می‌توانند از مبادی هوایی بدون نیاز به روادید وارد ایران شوند و برای ورود از طریق مرزهای زمینی باید روادید دریافت کنند. بیگدلی در پایان خاطر نشان کرد: ۲۸ کشور شامل عربستان، قطر، امارات، بحرین، کویت، ازبکستان، قرقیزستان، تونس، کویا، تانزانیا، موریتانی، زیمبابوه، موریس، سیشل، ژاپن، اندونزی، سنگاپور، ویتنام، کامبوج، برونئی، برزیل، مکزیک، پرو، کرواسی، صربستان، بوسنی و هرزگوین، بلاروس و هندوستان (هوایی) می‌شوند.

### توضیحات وزیر ارتباطات درباره پرتاب ماهواره‌های ایرانی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات توضیحاتی را درباره پرتاب‌های اخیر ماهواره توسط ایران ارائه کرد.

عیسی زارع‌پور صبح روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به پرتاب اخیر ماهواره از سوی ایران اظهار کرد: برای اولین بار ما توانستیم دو کار بزرگ انجام دهیم. اول اینکه سه ماهواره به صورت همزمان توسط ماهواره‌پر سیمرغ با موفقیت قرار دادیم و دوم اینکه در مدار بیضوی که حداقل ارتفاع یعنی به قول متخصصین حضیض آن ۴۵۰ کیلومتر و اوج آن ۱۱۱۰ کیلومتر بود دسترسی پیدا کنیم.

وی با یادآوری اینکه این افتخار توسط دانشمندان و متخصصان صنعت فضایی کشور به دست آمد، بیان کرد: این اتفاق عملاً ما را در مسیر تثبیت تزریق فناوری ماهواره در لایه لثو قرار داد و ان‌شاءالله‌گام‌های تکمیلی هم برداشته خواهد شد. سیگنال‌های ماهواره مه‌دا دریافت شده و این نشان می‌دهد کار دانشمندان ما در ساخت ماهواره هم کامل بوده و ماهواره به صورت عملیاتی کار می‌کند و ما در ایستگاه‌های زمینی خود، سیگنال‌ها را به شکل روزانه دریافت می‌کنیم. زارع‌پور در پایان خاطر نشان کرد: صنعت فضایی کشور در بخش‌های گوناگون از جمله پرتابگر، ساخت ماهواره، ایستگاه‌های زمینی و پایگاه‌های پرتاب با سرعت حرکت می‌کند. روز شنبه هم روز ملی فناوری فضایی را خواهیم داشت که مراسم بزرگداشت این روز صبح شنبه با حضور ریاست محترم جمهور برگزار خواهد شد و آخرین گزارش دستاوردهای فضایی و برنامه‌های پیش رو خدمت رئیس‌جمهور، اعضای شورای عالی فضایی و دوستان خبرنگار ارائه خواهد شد.

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندر کاران کنگره ۲۴هزار شهید تهران بزرگ:

### انقلاب اسلامی کشور را از

## سقوط مطلق نجات داد

صفحه ۶



آرین احمدی

### سرمقاله



به کجا چنین شتابان ...

شواهد نشان می‌دهد مردم تصور می‌کنند افزایش نرخ دلار می‌تواند دومینو وار بر دیگر بخش‌های زندگی آنها تاثیر گذار باشد. این مساله باعث شده که بسیاری از مردم هر روز اخبار ارز را پیگیری کرده و با عده‌ای برای سرمایه‌گذاری به این بازار هجوم بیاورند. در روزهای اخیر نرخ دلار رکورد خود را شکست و جو روانی سنگینی بر مردم حاکم شد، ترس از فشار اقتصادی ناشی از تورم که تیشه‌ای بر ریشه اقتصادی بنیان خانواده‌هاست و نگرانی از شرایط اقتصادی آینده اضطرابی است که بسیاری از مردم آن را تجربه می‌کنند.

دلایل محیطی تاثیر مستقیم بر افزایش آسیب‌های اجتماعی و بروز تنش‌های روحی و روانی دارند. متأسفانه اعتیاد، گرانی، تورم و بیکاری از عوامل تشدید آسیب‌های اجتماعی هستند، عوامل یاد شده بر تنش‌های روحی، افزایش استرس و اضطراب در جامعه اثر مستقیم دارند، اقشار بیکار، کم درآمد و بازنشسته تاثیر پذیری بیشتری را از گرانی و تورم در جامعه خواهند داشت.

بسیاری از اضطراب‌ها در میان اقشار کم درآمد ناشی از گرانی است. وقتی نان آور خانواده توانایی تأمین نیازهای یک خانواده را ندارد، هنگام بازگشت به خانه دچار اضطراب و استرس می‌شود و در پاسنگویی به هسسر و فرزندانش باز هم این استرس به سراغش می‌آید.

فشارهای روحی و روانی باعث بروز تنش‌های رفتاری می‌شود، بسیاری از مردم با کوچکترین تنش اجتماعی از کوره به در آمده و با خشم با یکدیگر برخورد می‌کنند.

ادامه درصفحه ۶